Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-10-2020
Insolventienummer F.03/20/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136672:F001
Datum uitspraak 31-03-2020
R-C mr. P Hoekstra
Curator mr M.M. Gerrits

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prins Bernhard Venlo BV 29-04-2020
1

Gegevens onderneming

Prins Bernhard Venlo BV 29-04-2020
Kleine Kerkstraat 2 1

5911 GK Venlo

KvK 71446583

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken op 31 maart 2020
Opmerking algemeen:

Dit verslag en opvolgende verslagen berusten mede op informatie die de
curator verkregen heeft van bestuur en management van de vennootschap
alsmede van derden. De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag
onderwerp is van nader onderzoek. Dit betreft de reguliere onderzoeken die
een curator geacht wordt in ieder faillissement in te stellen. In een later
stadium kan blijken dat de informatie in dit verslag dient te worden aangepast.
Onder verwijzing naar het arrest van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (NJ
2005, 249 en JOR 2005/104) wordt opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om
verantwoording af te leggen over de stand van de boedel noch daarin volledig
inzicht te geven. Individuele crediteuren kunnen dan ook geen rechten
ontlenen aan dit verslag en opvolgende verslagen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ea2e941-3e73-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87ab81c0-2fba-e511-80c8-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Café-restaurant Prins Bernhard Venlo heeft reeds een lange geschiedenis, 29-04-2020
waarbij verschillende uitbaters elkaar opgevolgd hebben. De bestuurder en 1

enig aandeelhouder van gefailleerde is dhr P.J.M. Korsten. De vader van

laatstgenoemde exploiteerde de locatie tot diens failissement medio april

2018. Nadien heeft Korsten jr. - op dat moment werknemer bij zijn vader -

de activiteiten voortgezet, binnen zijn vennootschap Prins Bernhard Venlo BV.

Het café-restaurant is gevestigd in het deel van Venlo dat in de regel
aangeduid wordt als de Duitse hoek. Het Venlose publiek maakt slechts een
beperkt deel uit van de clientéle. Dit leidde ertoe - volgens de bestuurder - dat
de omzet grotendeels behaald moet worden in de periode van 1 mei tot en
met 1 november [beide data zijn Duitse feestdagen]. In deze periode moet de
omzet voldoende zijn om de tussenliggende stille periode te kunnen
overbruggen.

Omdat Korsten ervan uitging een bestaande onderneming voort te zetten, was
geen rekening gehouden met een aanvraagprocedure van een
horecavergunning inclusief Bibob onderzoek. Als gevolg hiervan zou de
onderneming na opening weer 4 a 5 weken gesloten zijn.

Het seizoen 2019 begon slecht. De verbouwing van supermarkt Die Zw ei
Gebrider - gedurende meerdere jaren dé attractie voor Duitse toeristen in
Venlo - duurde langer dan verwacht. Ook daarna werd het niet meer wat het
geweest was: volgens veel gasten was het prijsniveau dusdanig gestegen dat
het niet meer loonde om ervoor naar Venlo te komen, aldus Korsten.

Voor het lenteseizoen 2020 kon beginnen, werden alle horeca ondernemingen
gesloten i.v.m. de coronacrisis. Omdat er als gevolg de slechte voorgaande
jaren geen buffer opgebouwd was, konden de vaste lasten alsmede de lonen
niet meer betaald worden, reden waarom de bestuurder besloten heeft om
zelf het failissement aan te vragen.

De curator zal een en ander nog onderzoeken.

Uit onderzoek van de aanwezige boekhouding blijkt dat de onderneming reeds 10-07-2020
vanaf het begin nauwelijks levensvatbaar was. Met name de kosten van 2
personeel en huisvesting waren te hoog in verhouding tot de gerealiseerde -

tegenvallende - omzetten. Ook de relatief hoge autokosten en

financieringslasten hebben ertoe bijgedragen dat de salarisbetalingen

moeizaam en in gedeeltes plaatsvonden en loonheffingen resp.

omzetbelasting vrijwel niet is afgedragen.

Het bevreemdt dan ook geenszins, dat er geen buffer was opgebouwd om

welke tegenvaller dan ook te kunnen opvangen. Corona was uiteindelijk

slechts een aanleiding tot doch niet de oorzaak van het faillissement.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 0,00 € -4.195,00 € 80.437,00
2019 € 559.201,00 € -27.550,00 € 95.949,00

2018 € 362.651,00 €-31.817,00 €67.632,00



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de administratie opgevraagd bij het boekhoudkantoor,
alsmede informatie gevraagd bij de fiscaal adviseur. Op deze informatie wordt
nog gewacht, waarna het onderzoek ter hand genomen zal worden. In een
volgend verslag wordt hierop teruggekomen.

In 2020 is nauwelijks nog geboekt. Of er omzet gemaakt is en wat de kosten
waren kan derhalve niet vastgesteld worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Toelichting
Deels fulltime, deels parttime, deels oproepkrachten met nulurencontract.

Boedelsaldo

€0,00

€ 819,96

€ 994,96

Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
28-4-2020

van
29-4-2020

t/m
9-7-2020

van
10-7-2020

t/m
2-10-2020

29-04-2020

1

10-07-2020
2

29-04-2020
1

29-04-2020
1

10-07-2020

2

03-10-2020
3

29-04-2020

1

10-07-2020
2

03-10-2020
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 42 min
2 18 uur 48 min
3 5 uur 12 min
totaal 48 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Korsten is bestuurder en aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. De curator tracht premierestituties te
verwezenlijken.

1.4 Huur

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was de huurovereenkomst
tussen gefailleerde als huurder en Van Straaten c.s. als verhuurders reeds in
onderling overleg beéindigd. De resterende voorraden zouden zijn opgeruimd;
de café-inventaris zou gehuurd zijn van Van Straaten c.s. en als zodanig zijn
achtergelaten. De curator heeft een en ander in onderzoek.

Het hiervoor gestelde lijkt in de praktijk zo te zijn uitgevoerd. Alle activiteiten

waren al gestaakt voor aanvang faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

29-04-2020
1

29-04-2020
1

29-04-2020

1

29-04-2020

1

10-07-2020
2

29-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-4-2020 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
nvt
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

iPhone € 450,00 € 450,00

totaal € 450,00 € 450,00

29-04-2020

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. Volgens de stukken bij de faillissementsaanvraag zou de
vennootschap slechts enkele activa bezitten met een verwaarloosbare
waarde, waarvan een deel inmiddels defect zou zijn. De curator heeft een en

ander nog in onderzoek.

De door de bestuurder gebruikte iPhone wordt door hem overgenomen. Van

de overeengekomen prijs is inmiddels € 275 betaald.

Uit de boekhouding bleek, dat in november/december 2019 nog een scooter
[t.b.v. de bezorging] en een heteluchtoven aangeschaft zijn. De scooter zou
inmiddels defect zijn en de oven is kennelijk achtergelaten in het pand.

Betaling van de Iphone is geschied.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie en navraag bij bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing aangezien de onderneming reeds gestaakt was.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-04-2020

1

10-07-2020
2

03-10-2020
3

10-07-2020
2

10-07-2020

2

10-07-2020

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden geen debiteuren zijn, omdat altijd direct afgerekend wordt.
Inmiddels heeft zich een crediteur gemeld met de mededeling dat een factuur
van gefailleerde verrekend kan worden met de ingediende vordering. Deze
stelling lijkt gegrond te zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

NVT

29-04-2020
1

29-04-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 115,12 29-04-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
ING bank heeft een vordering ingediend wegens [geringe] debetstand op de
rekening.

5.2 Leasecontracten

Een geleasede auto zou al enige tijd geleden aan de lessor terugbezorgd zijn. 29-04-2020
Nog onduidelijk is of nog een restschuld aanwezig is. 1

De kassa zou eveneens geleased zijn. Of deze teruggehaald is, is nog

onbekend.

De auto is verkocht aan een derde. Met de verkoopopbrengst is het 10-07-2020
opgenomen krediet afgelost, waarna nog een restbedrag voldaan moest 2
worden.

Bewijsstukken van een en ander ontbreken. Genoemde transacties zijn niet in
de boekhouding verwerkt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 29-04-2020
1

5.4 Separatistenpositie

idem 29-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 29-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is voor de faillissementsaangifte reeds gestaakt en de huuris 29-04-2020
beéindigd. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De curator heeft de administratie opgevraagd bij het 29-04-2020
boekhoudkantoor, alsmede informatie gevraagd bij de fiscaal adviseur. Op 1

deze informatie wordt nog gewacht, waarna het onderzoek ter hand genomen

zal worden. In een volgend verslag wordt hierop teruggekomen.

Zie hieronder bij 7.8. 10-07-2020

2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening 2018 is niet vastgesteld en niet gedeponeerd.

De aangifte vennootschapsbelasting is niet ingediend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Zie 7.8

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Na het indienen van de failissementsaanvraag is nog een klein bedrag aan
salaris opgenomen. De curator heeft dit bedrag toegevoegd aan het rekening-

courantsaldo en teruggevorderd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het boekhoudkundig onderzoek moet nog opgestart worden.

29-04-2020

1

10-07-2020
2

10-07-2020
2

29-04-2020

1

29-04-2020
1

10-07-2020
2

29-04-2020
1

10-07-2020
2

29-04-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ontvangen zijn bankafschriften, grootboekkaarten, kolommenbalansen en een 10-07-2020
concept jaarrekening 2018. 2
Kasstaten blijken niet voorhanden. Vastgesteld is dat de administratie niet

volledig bijgewerkt is.

De activa-administratie is onvolledig. Aangeschafte goederen zijn niet gemeld

en zijn volgens opgave van de bestuurder alweer afgedankt of defect geraakt.
Onttrekkingen door de bestuurder tot een bedrag van € 10.668,03 zijn

geboekt in rekening courant. De curator heeft het saldo teruggevorderd van de
bestuurder, welke aangeeft over onvoldoende middelen te beschikken om met

met enige spoed te kunnen terugbetalen.

De curator heeft kanttekeningen geplaatst bij de door gefailleerde

aangeschafte auto. De aanschaf en maandelijkse lasten inzake verzekering en
rente/aflossing op de afgesloten lening hebben een te groot beslag gelegd op

de reeds beperkte liquiditeit van de onderneming. In combinatie met

tegenvallende omzetten heeft dit ertoe geleid dat salarissen in gedeeltes

betaald werden en loonheffingen en omzetbelasting over vrijwel de totale

levensduur van de onderneming niet afgedragen zijn.

In de komende periode zullen afspraken gemaakt moeten worden over de

afbetaling van de rekening courantschuld aan de boedel.

De curator correspondeert met de bestuurder over betaling van de erkende 03-10-2020
rekening-courantschuld aan de boedel. Bestuurder geeft aan geen middelen 3
te hebben. De curator overweegt rechtsmaatregelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-04-2020
Toelichting
1
PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 107.018,00 29-04-2020
1
Toelichting
Loonheffingen mei 2018 tot en met januari 2020, omzetbelasting vanaf het 2e
kwartaal 2019 en motorrijtuigenbelasting 2019.
€ 133.133,00 10-07-2020
2
Toelichting
LH 2020-02 en OB 2020-Q1
8.3 Pref. vord. UWV
29-04-2020
Toelichtin
g 1

PM



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
PM

€ 2.428,48

Toelichting
BsGW

€ 2.534,54

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

18

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.893,92

€ 33.223,90

€ 38.025,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en registreren vorderingen.

29-04-2020

1

10-07-2020
2

03-10-2020
3

29-04-2020

1

10-07-2020
2

03-10-2020
3

29-04-2020
1

10-07-2020
2

03-10-2020
3

29-04-2020

1

03-10-2020
3

29-04-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend. 29-04-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek debiteuren en afwikkeling leaseverplichtingen, boekhoudkundig- en 29-04-2020

rechtmatigheidsonderzoek. 1
Innen saldo rekening courant en afronding rechtmatigheidsonderzoek 10-07-2020
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 29-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-4-2021 03-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

I Inning vordering op bestuurder, afronding rechtmatigheidsonderzoek 03-10-2020
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


